
Stránka 1 z 4 

 

Smlouva o spolupráci (LO interní číslo 18015) 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „Smlouva“) 

  

 

Článek I. 

Smluvní strany 

  

ALPHA FLIGHT a.s. 
sídlo: K letišti 1018/55, 161 00 Praha 6 - Ruzyně 

zastoupena: Ing. Františkem Šírem, místopředsedou představenstva 

IČO: 27880427   

DIČ: CZ27880427 

č. ú.: 35-3357240297/0100 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

kontaktní osoby: 

- ve věcech smluvních: Ing. František Šír 

- ve věcech technických: xxx  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 11732 

(dále jen „Alpha Flight“) 

  

a  

  

Letiště Ostrava, a.s. 
sídlo: č.p. 401, 742 51 Mošnov 

zastoupena: Ing. Michalem Holubcem, předsedou představenstva 

                    Ing. Michaelou Bachoríkovou, místopředsedkyní představenstva 

IČO: 26827719   

DIČ: CZ26827719 

č. ú.: 2758632/0800 

bankovní spojení: Česká Spořitelna, a.s.  

kontaktní osoby: 

- ve věcech smluvních: Ing. Michal Holubec, Ing. Michaela Bachoríková 

- ve věcech technických: xxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B., vložka 2764 

(dále jen „LO“) 

 

 

po vzájemné dohodě uzavírají obě smluvní strany tuto Smlouvu. 

 

Tato smlouva nahrazuje v plném rozsahu Smlouvu o spolupráci (LO interní číslo 15082) ze dne 28.5.2015. 

 

 

Článek II. 

Předmět Smlouvy 

 

Předmětem této Smlouvy je umístění vhozového trezoru Alpha Flight a.s. (dále jen „Trezor“) a nebo 

depozitního bankomatu (dále jen „Bankomat“), jejichž fotografie jsou uvedeny v Příloze č. 1, na adrese Letiště 

Ostrava, a.s., Mošnov č.p. 401, 742 51 Mošnov, v provozní místnosti Handlingu, případně, ale jen v době mimo 

fakturační období podle článku IV. a jen z prostorových důvodů, v zabezpečené skladovací místnosti Handlingu. 

Obě místnosti jsou v SRA prostoru LO. 

 

Trezor bude sloužit pro odevzdávání bezpečnostních sáčků (dále jen „Sáčků“), jejichž vzor je uveden v Příloze 

č. 2, palubním personálem leteckých společností bázovaných na letišti v Ostravě (dále jen „palubní personál“). 

Bankomat bude sloužit pro odevzdávání hotovosti palubním personálem na stejné adrese.   

 

 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

  

Povinnosti Alpha Flight: 

 Předat a umístit funkční Trezor/Bankomat na adresu a místo dle článku II. této Smlouvy. 

 Zajistit vhození řádně uzavřených a označených Sáčků do Trezoru palubním personálem. 

 Provést výběr obsahu Trezoru/Bankomatu v přiměřených lhůtách tak, aby nedošlo k naplnění 

Trezoru/Bankomatu a ohrožení jeho funkčnosti. Výběr obsahu Bankomatu bude zajištěn bezpečnostní 

agenturou. 

 Předat a dle potřeby doplňovat do crewbriefingové místnosti Handlingu náhradní Sáčky a sešit 

pro zapisování vhozených Sáčků (dále jen „Sešit“), v případě používání Trezoru. 

 Každý výběr Trezoru zapsat do Sešitu. 

  

Povinnosti LO: 

 umožnit Alpha Flight umístění Trezoru/Bankomatu na místě dle čl. II. této smlouvy, které je 

s omezeným přístupem osoba umožnit přístup k Trezoru/Bankomatu palubnímu personálu a Alpha 

Flight na adrese a místě dle článku II. této Smlouvy. 

 Umožnit přístup k Trezoru/Bankomatu palubnímu personálu a Alpha Flight 24 hodin denně, 7 dní 

v týdnu (dále jen „24/7“). 

 Umožnit palubnímu personálu a Alpha Flight přístup k Sešitu pro zapsání vhozených Sáčků palubním 

personálem a zapsání výběru Trezoru ze strany Alpha Flight a umístit Sešit na viditelné místo. 

 Snažit se zabránit přístupu k Trezoru jiným osobám, než smluvním stranám a palubnímu personálu 

dle podmínek této Smlouvy. 

 

Smluvní strany se dohodly, že LO poskytne Alpha Flight součinnost „dozoru“ nad Trezorem/Bankomatem a 

Sešitem umístěných na adrese a v místě dle článku II. této Smlouvy, spočívající v informování Alpha Flight 

v případě ztráty, poškození, popř. zjištění jiné neobvyklé, podezřelé situace. 

 

 

Práva LO: 

 Přemístit a na bezpečném místě uschovat Trezor/Bankomat v případě potřeby z prostorových důvodů, 

ale jen mimo sjednané fakturační období podle Článku IV. této smlouvy, kdy Trezor nebude využíván 

k vhazování Sáčků palubním personálem.  

 

 

Článek IV. 

Odměna 

 

LO náleží odměna plynoucí z plnění této Smlouvy ve výši xxx Kč měsíčně (slovy „xxx korun českých“) v období 

květen až říjen každého kalendářního roku. Za další měsíce příslušného kalendářního roku, po které bude tato 

smlouva trvat, odměna LO nenáleží.. K této ceně bude účtováno DPH dle platných právních předpisů. Fakturační 

období se sjednává na šest měsíců tj. květen – říjen daného roku (dále jen „fakturační období“). LO vystaví 

fakturu vždy k 31. 10. daného roku, za který se odměna platí. 

 

Splatnost vystavených faktur se sjednává ve lhůtě 17 dní od vystavení faktury. 

  

 

Článek V. 

Všeobecná ustanovení 

 

Smluvní strany se vůči sobě zavazují, že nezveřejní informace získané v průběhu výše vymezené spolupráce, jež 

by byly způsobilé přivodit újmu jedné ze smluvních stran, a to ani po ukončení trvání této Smlouvy.  

 

Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech skutečnostech, které by měly negativní vliv 

na plnění této Smlouvy nebo druhou smluvní stranu a při vzájemné spolupráci postupovat ve smyslu platných 

právních předpisů a podle této Smlouvy.  

 

 

 

 



Stránka 3 z 4 

 

Článek VI. 

Odpovědnost smluvních stran 

 

LO je odpovědné za bezpečné umístění Trezoru/Bankomatu. LO neručí za obsah Trezoru/Bankomatu, odpovídá 

však za to, že Trezor/Bankomat bude po celou dobu trvání této Smlouvy umístěn na adrese a v místě dle článku 

II. této Smlouvy. 

 

Alpha Flight ručí za obsah Trezoru/Bankomatu s tím, že Trezor bude obsahovat Sáčky s finanční hotovostí, 

účetní a daňové doklady a Bankomat bude obsahovat finanční hotovost. 

 

Alpha Flight odpovídá za svou řádnou protokolaci podle této Smlouvy.  

 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení  

 

Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Tuto Smlouvu lze písemně vypovědět s výpovědní dobou 

2 měsíce. Výpovědní doba začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena  

písemná výpověď druhé smluvní straně. Tuto smlouvu lze ukončit také dohodou obou smluvních stran či 

odstoupením od smlouvy ze zákonných důvodů. 

 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu statutárními zástupci smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb. 

 

Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

Tato Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 1 výtisk. 

 

 Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv zřizovaném 

Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují 

svůj souhlas včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 

Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí Letiště Ostrava, a.s. 

 

Obě smluvní strany konstatují, že ujednání o ceně je ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

obchodním tajemstvím obou smluvních stran a je vyloučeno z uveřejnění v registru smluv v souladu s § 5 odst. 

6, odst. 8 zákona č. 340/2015. Sb. 

 

Smluvní strany shodně konstatují, že údaje v článku IV. obsahují obchodní tajemství a chráněné informace a tyto 

budou vyloučeny z uveřejnění. 

 

K této Smlouvě jsou přiloženy: 

- Příloha č. 1: fotodokumentace Trezoru/Bankomatu 

- Příloha č. 2: vzor Sáčku 

 

 

V Praze dne ……………. 2018     V Mošnově dne ……………. 2018 

 

 

…………………………       ………………………… 

Ing. František Šír       Ing. Michal Holubec 

místopředseda představenstva     předseda představenstva 

ALPHA FLIGHT a.s.       Letiště Ostrava, a.s. 

 

 

        ………………………… 

        Ing. Michaela Bachoríková 

        místopředsedkyně představenstva 

        Letiště Ostrava, a.s. 



Stránka 4 z 4 

 

Příloha č. 1 – Fotografie vhozového trezoru a Bankomatu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 –Vzory bezpečnostních sáčků (popř. obdobné) 

 

 


